[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                             от 31.12.2013  № 727

Об утверждении  муниципальной программы
городского поселения Воскресенск

«Строительство системы водоснабжения

п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района

Московской области на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Воскресенск, Постановлением главы городского поселения Воскресенск от 02.10.2013 № 517 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения Воскресенск

«Строительство системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области на 2014-2016 годы» (прилагается).

            2. Заместителю главы администрации - начальнику управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунову
А.М. обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2014года.

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля городского поселения Воскресенск А.В. Князева.

Глава  городского поселения Воскресенск                                                   А.В. Квардаков

Утверждено

постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

от 31.12.2013 г. № 727

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
городского поселения Воскресенск «Строительство системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области на 2014 – 2016 годы»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная программа: «Строительство системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области на 2014 – 2016 годы» (Далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение населения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области централизованным водоснабжением, для создания   комфортных условий проживания и повышение качества жизни.

	Задачи муниципальной
программы
	Строительство системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области.

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

	Разработчик муниципальной программы
	Управление архитектуры, градостроительства и муниципального  земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014год
	2015год
	2016год

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	73318,0
	61318,0
	12000,0
	0,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	38318,0
	26318,0
	12000,0
	0,0

	Средства бюджета
Московской области
	35000,0
	35000,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые результаты
реализации государственной
программы
	Обеспечение более 1800 жителей п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области питьевой водой нормативного качества и в необходимом объеме.
Предоставление возможности подключения новых абонентов к централизованным сетям водоснабжения, и, как следствие, повышение привлекательности данной территории для жилищного строительства.

1. Характеристика проблемы в рассматриваемой сфере

Населенный пункт Медведка является  одним из старейших микрорайонов города  Воскресенска  Воскресенского района Московской области. В п. Медведка и с. Воскресенское отсутствует централизованная система водоснабжения. Использование подземных источников водоснабжения невозможно ввиду загрязнения подземных вод. Около 1800 жителей данных населенных пунктов пользуются привозной водой (ежедневный подвоз воды автоцистерной).

В 2003 году ОАО «Воскресенские минеральные  удобрения» выполнен проект системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское. Строительство данного объекта было включено в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры областной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы. За период с 2003-2005 годы выполнен следующий объем работ:

- проложен магистральный трубопровод из полиэтилена низкого давления Ду=225 мм протяженностью 2667 п.м. от резервуара чистой воды ВЗУ «Лесной» до проектируемой насосной станции III подъема;

- проложен магистральный трубопровод из полиэтилена низкого давления Ду=160мм в две нитки протяженностью 1223 п.м. до разводящих уличных сетей п. Медведка (с учетом прокладки дюкера по дну р. Медведка).

Для завершения строительства и обеспечения населения централизованным водоснабжением необходимо строительство системы  водоснабжения мощностью 382,2 м3/сутки. В соответствии с проектной документацией предполагается строительство магистрального трубопровода, разводящих сетей водопровода в пос. Медведка и с. Воскресенское общей пропускной способностью 382,2 м3/сутки и строительство ВНС 3-го подъема, которая выполняет функцию повысительной насосной станции для обеспечения подачи воды в необходимом объеме и с необходимым напором. Таким образом, реализация данного инвестиционного проекта предусматривает строительство системы водоснабжения мощностью, позволяющей обеспечить хозяйственно-питьевые и противопожарные нужды населения данного микрорайона на 100%.

2. Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы является, обеспечение населения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области централизованным водоснабжением, для создания   комфортных условий проживания и повышение качества жизни.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующей задачи:
- строительство системы водоснабжения п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области.
3. Сроки реализации муниципальной программы

Сроки реализации Программы: 2014-2016 годы.
4. Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в приложении №2 к настоящей Программе.

5. Ресурсное обеспечение

	Источники финансирования
муниципальной программы:
	Всего
	2014год
	2015год
	2016год

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	73318,0
	61318,0
	12000,0
	0,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	38318,0
	26318,0
	12000,0
	0,0

	Средства бюджета
Московской области
	35000,0
	35000,0
	0,0
	0,0

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	73318,0
	61318,0
	12000,0
	0,0

Финансирование Программы осуществляется за счет средства бюджета Городского поселения Воскресенск и средства бюджета  Московской области.

Конкретные объемы  финансирования уточняются ежегодно исходя из возможностей бюджетов на соответствующий год.
6. Ожидаемые конечные результаты программы

Реализация Программы позволит:

- обеспечить более 1800 жителей п. Медведка и с. Воскресенское Воскресенского района Московской области питьевой водой нормативного качества и в необходимом объеме;

- предоставить возможность подключения новых абонентов к централизованным сетям водоснабжения, и, как следствие, повышение привлекательности данной территории для жилищного строительства.
7. Контроль за ходом реализации Программы

Муниципальный заказчик-Администрация городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области осуществляет управление реализацией Программы и контроль за ее ходом, обеспечивает эффективное использование выделенных средств.

С целью контроля за реализацией муниципальной программы разработчик - управление архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск раз в полугодие до 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, направляет в отдел экономики и мобилизации доходов финансово-экономического управления оперативный отчет, который содержит:

а) перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения мероприятий;

б) анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий.

Оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы представляется по форме согласно приложению № 5 к Порядку о разработке и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск.

После окончания срока реализации муниципальной программы  разработчик муниципальной программы представляет Главе городского поселения Воскресенск на утверждение не позднее 1 июня года, следующего за последним годом реализации муниципальной программы, итоговый отчет о ее реализации.